
問合せ先 

教頭 須藤 

電 話 (044) 833-9549 

ＦＡＸ (044) 812-6556 

令和４年７月22日 

 関 係 中 学 校 長  様 

 ロボット製作担当者  様 

県立向の岡工業高等学校長 

 

中学生ロボットコンテスト 
向の岡チャレンジカップ終了のお知らせ 

 

 

 時下、関係者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろより本校教育活動へのご支援ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、来たる12月17日（土）に「第16回 向の岡チャレンジカップ」が本校で開

催されます。長年に渡り中学生および関係者の皆様と共に歩み育んできたイベン

トでございますが、次の理由で今年度を最後に本校教育活動の行事としては終了

とさせていただきます。 

なお、令和５年度以降は、神奈川県高等学校教科研究会工業部会の下部組織で

ある「ロボット競技研究委員会」に運営母体を移管し、新たに、「ROBO TECH チ

ャレンジカップ（仮称）」として県内の工業系高等学校の広報イベントとして、

一層充実させた形で再スタートを図る予定です。 

つきましては、関係者の皆様のご理解ご協力と、引き続きのご支援を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

本校主催イベントを中止する理由 
 
  ・令和５年度 体育館が耐震工事となり代替の会場がない。 

  ・本校単独のイベントから、県内の工業系高校のイベントへと深化させ、 

   広く工業系高校の魅力を伝えていく行事の一つとして再構築を図りたい。 

  ・社会の「働き方改革」推奨の中、職員負担を軽減したい。 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

今まで応援してくれて 

ありがとう！ 


